" Original : sensum.
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comite Rodrigo Veliz, apud Austuricensem civilatem hujus donationis
chartam cognoscentes voluntarie conlaudantes® confirmavere. Pelagius
ejusdem civitatis episcopus conlaudans conﬁrmavxt 51qu1dem prefatus
locus In suo consistit eplscopatu

2 Comes Petrus confirmavit. Fernando Fernandlz conf. Gomiz Pela—
gius conf. *Prior Stephanus Sancti Zoyli conf. Camerarius Dalmacius
conf. Ermenerius conf. ¢Cid, testis. Belid, testis. * Raimundus notuit.

Ego Mauricius, Dei gratia Braccarensis archiepiscopus, confirmo et
signum pono. (Monogramme de larchevéque.)

(Au dos ;) Carta Islontiee comitisse, de monasterio Sancti Salvatoris
Vallis Virida®.

3901.

CHARTA QUA WALTERIUS DE TILIO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI ALODUM SUUM
DE SANTIAGO.

{Bibl. nat. cop. 46-123; B. p. 7.}

In nomine Domini nostri Jhesu Christi, ego Walterius de Tilio con~
cessi Deo, et Sancto Petro Cluniacensi, pro redemptione anime mee
et parentum meorum, villam alodum meum de Santiaco?, cum eo loco
et sede ubi michi stagnum et molendinum facere decreveram, a mo-
nachis Cluniacensibus jure perpetuo possidendum, et quocumque
modo voluerint et potuerint edificandum, laudante Aremburge, uxore
mea, et filio meo Milone; laudantibus etiam et testimonium feren-
tibus huic donationi capellano meo Berardo et Hugone de Dornai et

serviente meo Warino. Hac donatio facta est Cluniaci, in capitulo

fratrum anno Dominice incarnationis mM°. ¢°. X11°8%.

(Au dos :) Carta Valterii de Tilio.

! Ici se placent, dans I'original, quel- 535 %% [ 2% 3° et 4° colonnes.]

ques mots qui semblent compléter la sou- ¢ [Lisez Villee viride.]
seription de Mauricius qui se trouve plus © 7 B. Sanctiaco.
loin : « Mihi D* et Stephano priori Car- ¢ B. ajoute ici : « tempore domni Pontii

«rionensi. » «abbatis» d'une écriture plus récente.

TIE2,
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3902. - -

GHARTA QUA LEODEGARIUS, EPISCOPUS VIVARIENSIS, ABBATI CLUNIACENSI ET AYMARO,
PRIORI RUPPONENSI SEX ECCLESIAS IN MANDAMENTO SANCTI ALBANI SITAS, IBIQUE NO-
MINATIM APPELLATAS, GONFERT. ' ’

Notum sit, etc., quod ego Leodegarius, Vivariensis ecclesiz mi-
mister, etc. (D. Vaisséte, Hist. de Languedoe, t. 11, c. 380.)

3903. -

CHARTA QUA JOHANNES, TARVANENSIS EPISCOPUS, MONASTERIO SANCTI MARTINI DE CAMPIS
IN MANU PONTH, ABBATIS CLUNIACENSIS, DAT ECCLESIAM DE FREVENS,

Notum sit omnibus, ete. (Bibl. Clun., col. 555 (fragm.); Le Mire,
Oper. dipl., t. IV, p. 355; Du Chesne, Hist. des card. frangais, t. II,
p.' 60.) . ' S

3904.

' LITTERZE STEPHANI, ZDUENSIS EPISCOPI, ARCHIDIACONIS, ARCHIPRESBYTERIS
ATQUE PRESBYTERIS DIOEGESIS SUE UT MONASTERIUM CLUNIACENSE ADJUVENT.

{Bibl. nat. cop. 59-74.)_

Stephanus, Dei gratia Eduensis episcopus, universis diocesis nostre
archidiaconis, archipresbiteris. atque presbiteris, salutem. Quoniam
predecessores nostri speciali et precipua dilectione erga Cluniacensem
ecclesiam devoti semper extilerunt, dignum duximus et nos vestigiis
eorum inherentes, prefate ecclesie abbatem et conventum propensius
amare, et omnia que juris eorum sunt ab imiquorum infestatione
quantum poterimus deffensare. Proinde dilectioni vestre mandando
precipimus, et precipiendo mandamus, ut si quando- predictus dom-
nus abbas Cluniensis, vel quispiam de prioribus ejus seu de monachis
ubilibet manentibus, in iconspectu vestro clamarem fecerit aut. depe-
suerit querelam, non aliter quam sl vestrum esset negotium, partes
eorum viriliter adjuvetis, et omnem justiciam super malefactores illos
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pro eis faciatis. Quicumque autem preceptum illud in irritam duxerit,
noverit pro certo quia in eum graviter, actore Deo, vindicabimus?,

(Au dos :) Carta Stephani, episcopi Eduensis.

3905.

PRECEPTUM LUDOVICI VI, REGIS FRANCORUM, QUO CONFIRMAT LIBERTATES MONAGHORUM
-GLUNIACENSIUM ULTRA PONTEM PITUERIS COMMORANTIUM.

{Bibl. nat. or.. i93; E. 15g, vir*vi.)

- Quoniam, exigente mole peccaminum, etc. (Bibl. Glun., col. 530%)

3906.
CHARTA. QUA PETRUS, GALITIZ COMES, MONASTERIUM SANGTI MAREINI DE JUVIA

MONACHIS CLUNTACENSIBUS COMMITTIT.

(Bibl. mat. or. 19[;; cop. 283-106; B. p 14

.

Pletrus], Gallecie comes %, una cum fratre meo obtimate R., iecnon
et sororibus meis, videlicet sanctimonialis Munina atque Visclavara,
ceterisque heredibus, venerabili patri nostro ‘Plontio], Cluniacensium

abbati, ejusque successoribus in perpetuum. Post reconciliationem

' Celte lettre est sans date, mais ellé est.

probablement de I'éveque Etienne. qui
mourut dans les bras de Pierre le Véné-
rable, comme nous lapprenons d'une
Tettre de cet abbé & Humbert, archidiacre
d'Autun etneveu dudit Etienne (voy. Bibl.
Clun., col. 886-887). — Scean pendant,
sur double queue de parchemin. (Note de
L. de Barive.) '

* Clest & tort que cet acte est daté de
1103 dans la Bibl. Clan., le manusc. E. et
Toriginal portent « millesimo centesimo ter-
cio decimo» 1113, comme le veut I'année
du régne, qui est xv et non v. I semble
que cet acte a étédaté de 1103, afin dele

faire concorder avec la charte de Jean,
évéque- d'Orléans, datée par erreur de
1103 et que T'on trouvera plus loin. L'o-
riginal de cette pidce a été enregisiré & la
Chambre des comptes le 30 décembre
1741, : S
Aunires varianles ¢ col. 531, lig. 7, Te-
chelini, lisez : Teschelini; lig. g, vel eccle-
siae mnistros, Hsez_ : vel res ecclesie; lig. 17,
Alnulphus, lisez : Ernub"as : ]‘i-g. 30, o a
efface des. lettres avant le mot guinto;
Yig. 44, Alberti, lisez : Alberti Teschelini